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NYHEDER OKTOBER 2011 

 

Quizaften 

 
Der var 45-50 fremmødte, og aftenen blev indledt med velkomst af Erling Futtrup. 
De tre quizhold blev sammensat således: 

Hold 1 
Martin Jonasen 
Anne Marie Nielsen 
Hans Thing 

Hold 2 
Tove Nielsen 
Torben Skovgaard Nielsen 
Aage Riis Johansen 

Hold 3 
Birgitte Madsen 
Holger Bloch 
Ole Hansen 

Konkurrenceledelse 
Ole Bak-Jensen Udspørger 
Erik Aarup          Udspørger 
Dora Leegaard Dommer 
 

Inden konkurrencen varmede deltagerne op med en sang fra folkehøjskolens sangbog og reglerne 
blev oplæst til gavn og sjælelig opbyggelse for både de konkurrerende hold og tilskuerne. 
Udspørgerne gav en kort oversigt over spørgsmålene, der vil bestå af en kombination af 
lokalkendskab, almen viden og finurligheder. 
Endvidere meddelte udspørgerne, at de efter flere års tjeneste ønskede at træde tilbage fra deres 
byrdefulde embede og de fremmødte blev opfordret at finde efterfølgere, som i visdom og drilsk 
sindelag ville være i stand til at løfte arven. Eventuelt interesserede bedes henvende sig til 
bestyrelsen medbringende behørige akkreditiver. 

Points fra 0 til 5 blev tildelt af dommeren, undertiden med vejledning fra udspørgeren, og det stod 
hurtigt klart, at der ikke blev givet ved dørene. Livliner og hjælpende bemærkninger, som det kendes 
fra radio og TV, forblev et lønligt håb i konkurrencens talrige tilspidsede situationer. 

Hold 2 lagde ud med et knebent forspring, om hvilket der blev dystet hårdnakket aftenen igennem. 
Omend forspringet til tider indsnævredes til et enkelt point, blev det bibeholdt aftenen igennem, og 
tilhørerne blev med jævne mellemrum udfordret med drilske spørgsmål for at skabe samhørighed om 
de intellektuelle præstationer. Afgørelsen faldt først ved sidste spørgsmål, hvor Ole Bak-Jensen 
fremlagde tre snurrepiberier fra en forgangen tid, og dommeren lokkede med op til 10 point for hver 
rigtig gættet genstand. 
 

Det endelige resultat blev: 

 
Efter overrækkelse af præmier til deltagerne på det vindende hold afsluttedes aftenen med kaffebord 
og en fællessang, hvorefter mødet hævedes i god ro og orden kl. 21:30.  

Hold 1 Hold 2 Hold 3 

113 point 137 point 116 point 

 

Hold 1 

Hold 2 

Hold 3 

NYHEDER NOVEMBER 2011 
 
Fredag den 25. november, afholdte vi 
Julebanko, med en god tilslutning på 107.   
I pausen blev der solgt kaffe og kage, med 
hyggesnak ved bordene. Denne vellykkede 
aften sluttede kl. 22. Vi siger endnu engang tak 
til alle, som har sponsoreret de flotte gevinster.  
 

Julebanko 

Her ser vi blandt andre vores alders– 
præsidenter  
Tove og Johannes Thinggaard. 

Snakken gik livlig og humøret var højt. 

NYHEDER JANUAR 2011 
 
Lørdag d. 22. Afholdte vi vores årlige fællesspisning hvor madholdet lavede hamburgerryg og stegte 
ål. Der var fremmødt 66 personen. Vores husmusiker Egon Hede spillede til maden og senere op til 
dans. Vi gentager succes næste år i januar. Sæt X i kalenderen d. 21 januar 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borgerforeningen har været nødt til at investere i et nyt oliefyr. Det gamle fyr var udtjent og ville stå 
for udskiftning, inden for en overskuelig fremtid. Grundet til, at det blev nu var, at nye regler fra 
årsskiftet ville medføre en væsentlig forhøjelse af udgiften hertil.  

NYHEDER FEBRUAR 2011 
 
Referat af borgermøde  
 
Målet med mødet var at skaffe midler til vedligeholdelse af vores beboerhus, samt hvis vi var rigtig 
dygtige, at få lavet et nyt køkken i huset. 
Troels Madsen fortalte om, hvad den gamle Realdanica gruppe havde udrettet, og om de forskellige 
tilskudsmuligheder, der findes til renovering af vores kulturhus. 
Det lykkedes også at oprette ny projekt gruppe til at viderefører det arbejde, som Søren Schäffer har 
udarbejdet. Den nye gruppe består af Jytte Jensen, Troels Madsen og Erik Aarup 
Vi ønsker gruppen held og lykke, hvis der er nogle der ønsker at hjælpe gruppen, er de meget 
velkomne. 
 
Folmer Svendsen fortalte herefter om de 7 kommende vindmøller projekter, der er i den nye 
kommune plan, hvor det især de to projekter i Sjørring sø, ved Rosvang og Egebaksande, der har 
vakt opsigt i vores område. 
Der er blevet nedsat en arbejdsgruppe, som har indsamlet over 300 underskrifter mod vindmøllerne, 
hvor hørringsfasen udløb 9 marts. Karl Vinter har en hjemmeside, hvor man kan læse mere om 
mølleprojektet. 
 
 
Ved vores generalforsamling d. 1. februar var der 16 fremmødte, Erling Futtrup, Janni Hove 
Pedersen og Jens Thingstrup modtog genvalg.  

Fastelavnsfest”  i beboerhuset med deltagelse 
af 21 børn og 31 voksne.  
Vi fik kåret to kattekonger og to kattedronninger. 
I år blev Signe Futtrup dronning, og Nicolai 
Schäffer konge i den store aldersgruppe. I den 
lille aldersgruppe blev Maja Bloch dronning og 
Emil Svendsen konge.  

NYHEDER MARTS 2011 
 
 

Se flere billeder i vores billedarkiv 

NYHEDER MAJ  2011 
 

Som noget nyt har vi fået lavet et rygerum, lige uden for indgangen.  

NYHEDER AUGUST  2011 
 
 

 Vandretur i Nationalpark Thy 

 
Borgerforeningens vandretur i Nationalpark Thy fandt sted søndag den 21. august. 
Vi mødtes ved skovlegepladsen ved Vandet sø kl. 14. Vejrudsigten var ikke den bedste, men vi 
håbede på nogenlunde tørvejr. Netop kl. 14 brød solen frem, og de ca. 50 fremmødte, voksne og 
børn, nogle i klapvogne og barnevogne, kunne begynde vandreturen med Karsten Bjørnskov som 
fortæller.  
Karsten B. fortalte os, om den lange tid der var gået fra  
politikerne for første gang talte om at gøre Thy til en  
nationalpark, til det endelig var blevet en realitet.   
Han fortalte os, at vores egn med de store klitheder er  
et unikt sted, det eneste af sin art i Europa.  
Derefter begyndte vandreturen, som førte os  
gennem dejlige steder i skoven, hvor Karsten Bjørnskov  
på underholdende og meget børnevenlig måde fik lært os  
spændende ting om skoven. Vi fik et lille kursus i  
svampesamling, og vi lærte, at de færreste svampe er giftige.  
Nogle smagte endda på svampe, som var svagt giftige.  
I en lysning i skoven, hvor næsten alle træer var fældede, så vi enkelte store træer stå og svaje i 
vinden, og vi lærte, at det er lovbefalet, at en vis procentdel af træerne skal blive stående, så de kan 
føre skoven videre. På det sted voksede der et ”sliktræ”, som bar marcipanbrød. Det kunne man 
lugte, når man skrabede i barken. Her lærte vi også at kende forskel på frøer og tudser.  
Karsten B. fortalte os om troldene, som lever i skoven og holder fester, hvor de drikker alkohol. Her 
måtte vi gnide grannålene mellem hænderne, og straks kom en dejlig duft af gin. Om dagen sover 
troldene, og så står deres ører som store svampe i skovbunden. Om natten tager de dem så på igen.  
Endelig fik vi fortalt om myresamfundet som det ideelle samfund, og nogle smagte på myrerne. De 
smagte dejligt at syrlige drops eller citron på grund af myresyren, som ellers kan svide godt på 
huden. Vi fik lært, at man skal passe på skovflåten. Kun hunnen suger blod, og flåten skal fjernes, 
inden der er gået et døgn, ellers kan man blive syg. Karsten er en dejlig fortæller, og han har evnen 
til at få børnene til at lytte, så både børn og voksne fik lært noget den eftermiddag. Efter vandreturen, 
som varede halvanden time, var der kaffe og hjemmebagt kage på skovlegepladsen. Vejrguderne 
havde været os venligt stemt, for da vi pakkede sammen og gik til vores biler, kom regnen. 
Det var en dejlig og lærerig søndag eftermiddag. 
 
                                                                                               

Se flere billeder i vores billedarkiv 

NYHEDER SEPTEMBER 2011 
 
Bestyrelsen overvejer, set i lyset af det beskedne fremmøde ved de seneste arrangementer, hvad 
der er årsag til, at så få personer møder op til Borgerforeningens arrangementer. 
Nyeste tiltag, til synliggørelse, er et skilt placeret ved krydset Tvorupvej og Trapsandevej. 
Bestyrelsen vil gerne have kommentarer og idéer til hvorledes vi kan blive mere synlige eller om 
arrangementerne ikke er noget for borgerforeningens medlemmer. 
 

Kommentarer mm. kan sendes til: postmaster@vtvb.dk 

 

 

 

Harmonikaaften 
 
Henning Kjeldgaard spillede op til en hyggelig aften med sang  
og musik. Til trods for det meget beskedne fremmøde var der en 
god stemning i beboerhuset. 
 

mailto:postmaster@vtvb.dk

